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RS AU § 42 Revidering av riktlinjer 
direktupphandling

Ärendenummer: RS 2025/2424

Arbetsutskottets förslag till regionstyrelsen
Förslaget till reviderad riktlinje för direktupphandling antas med 
arbetsutskottets bifallna kompletteringar.  

Sammanfattning 
Inköpsenheten har i enlighet med förvaltning av styrdokument gjort en 
översyn av riktlinje för direktupphandling.  

Översynen har genomförts för att säkerställa ett enhetligt, effektivt och 
rättssäkert arbete med inköp genom direktupphandling inom Region Gotland. 
Lagen om offentlig upphandling är i ständig utveckling, inte minst inom det 
som också berör direktupphandling. Under 2024 stärktes kraven på 
dokumentation av direktupphandling, vilket återspeglas i den reviderade 
versionen. För genomförande av direktupphandling finns ett stort antal 
stöddokument vilket löpande uppdateras och har i samband med revidering 
beaktats.  

I reviderade riktlinje för direktupphandling har antalet beloppsnivåer gått från 
tre till två, förenklat genomförande av direktupphandlingar under 100 000 kr, 
kompletterats med när undantagsfall från konkurrensutsättning kan 
genomföras, hänvisningar till respektive nämnds delegationsordning och 
informationshanteringsplan. 

Bedömning 
Inköpsenheten bedömer att översyn av riktlinje för direktupphandling är viktig 
för att stärka Region Gotlands strategiska arbete med inköp samt för att bidra 
till enhetligare och effektivare inköp på ett rättssäkert sätt.  

Vidare bedömer inköpsenheten att arbetet med direktupphandlingar under 
100 000 kr kommer vara enklare och snabbare att genomföra i de fallen 
direktupphandlingen är av enklare karaktär och kravställning. Även att 
undantag från konkurrenssättning kan medföra fördelar i form av minskad 
administration och onödig begränsning vid specifik kompetens eller 
kontinuitet.  

Bedömning av konsekvenser i tvärperspektiv

1. Rättslig grund/rättsligt perspektiv

Genom föreslagen revidering uppdateras riktlinje efter de nya krav och 
ändringar som gjort i lagen om offentlig upphandling. Bedömningen är att det 
inte finns några rättsliga hinder för de förändringarna i som har gjorts av 
riktlinje för direktupphandling. 
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2. Ekonomiskt perspektiv

Bedömningen är att revidering av riktlinje för direktupphandling kommer 
minska kostnaderna för direktupphandlingar av ett lägre värde genom minskad 
administration. 

3. Barnperspektiv

Ej aktuellt. 

4. Jämställdhetsperspektiv

Ej aktuellt. 

5. Landsbygdssäkring/geografiskt perspektiv  

Ej aktuellt. 

6. Klimat och miljöperspektiv

Ej aktuellt. 

Ärendets behandling under mötet
Ärendet föredras av Patrick Söderström, inköpsstrateg och Tina Stumle, 
inköpsstrateg, regionstyrelseförvaltningen. 

Arbetsutskottet föreslår att kompletteringar görs i underlaget inför 
regionstyrelsens sammanträde.

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag med 
arbetsutskottets kompletteringar och finner att det bifalls.  

Beslutsunderlag
Nuvarande riktlinje för direktupphandling 
Förslag till reviderad riktlinje för direktupphandling
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2026-01-14


